
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Núm. 539/2024

Por esta Alcaldía se ha dictado Resolución nº 2024/00000352

con fecha 13 de febrero de 2023 mediante la cual se procede a la

aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-

dos en el procedimiento para la selección por el sistema de oposi-

ción libre de tres plazas vacantes en la plantilla de personal fun-

cionario del Ayuntamiento de Almodóvar del Río, pertenecientes a

la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Es-

peciales, Categoría de Policía Local y cuyo tenor literal establece:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que con fecha 08 de noviembre de 2023 se aprobó por re-

solución de Alcaldía n.º 2023/00003455 las Bases del procedi-

miento para la selección por el sistema de oposición libre de tres

plazas vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayunta-

miento de Almodóvar del Río, pertenecientes a la Escala de Ad-

ministración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Cate-

goría de Policía Local.

Visto que con fecha 20 de noviembre de 2023, estas Bases

fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba (BOP) n.º 220.

Visto que con fecha 15 de diciembre de 2023, se publicó un

anuncio de estas Bases en el Boletín Oficial de la Junta de Anda-

lucía (BOJA) n.º 239.

Visto que con fecha 27 de diciembre de 2023, se publicó un

anuncio de estas Bases en el Boletín Oficial del Estado (BOE) n.º

309.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes.

En virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 21 de la

Ley 7/1985 de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen

Local.

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS PROVISIONALES

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

29 AGUAYO LUNA, SERGIO 31*****5B

121 AGUILAR OSUNA, ANTONIO JESUS 51*****6J

18 ALONSO GONZALEZ, JAIME 31*****0V

35 ALVAREZ GONZALEZ, JOSE MANUEL 26*****9H

62 ALVAREZ MOLERO, ANTONIO 47*****8G

79 ALZATE TELLO, DIANA CAROLINA 46*****6R

11 ARELLANO ROMERO, RAUL 80*****1R

37 ARÉVALO SÁNCHEZ, MARIO BIENVENIDO 45*****7P

54 ARIZA ACOSTA, FRANCISCO BORJA 45*****5W

111 ARROYO ARROYO, ALVARO 31*****9T

99 BELLIDO ORTIZ, MANUEL 30*****5V

32 BENITO PALMA, VICTOR MANUEL 30*****8T

28 BLASCO MORENTE, JOSE JAVIER 15*****6F

83 CABELLO LOZANO, DANIEL 30*****9Z

22 CAMPOS JIMENEZ, MARCOS ANTONIO 48*****0H

9 CARRANZA PINEL, ALFONSO 75*****1N

77 CARVAJAL GARCIA, ANA 32*****8A

106 CASTILLERO BAREA, LYDIA MARIA 45*****9A

108 CID MILLAN, EMILIO 30*****7H

56 CRESPO CARRASCO, JOSE ANGEL 45*****4B

57 CUADRA PACHA, ARHUCA 46*****5G

110 CUESTA BONILLA, ANTONIO JESUS 15*****1V

36 DELGADO DELGADO, RAFAEL 30*****7T

20 DIAZ MORAL, JOSE ANGEL 30*****0D

52 FERNANDEZ RUIZ, EVA MARIA 30*****8A

48 FERNANDEZ TORRALBO, JAVIER 46*****5T

49 GARCIA JUAREZ, ALICIA 31*****8G

74 GILLEN AROCA, JERÓNIMO 5*****09X

95 GOMEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER 31*****2L

129 GOMEZ PORTAL, EDUARDO 80*****9B

1 GONZALEZ ORTIZ, ALEJANDRO 45*****6A

104 GONZALEZ PERALES,SANDRA 30*****7P

120 GONZALEZ PEREZ, RAFAEL ENRIQUE 2*****44F

94 GUTIERREZ MARMOL, FRANCISCO 31*****9Y

88 HURGAL VIDAL, ANTONIO 46*****0R

70 JIMENEZ PRIETO, JOSE ANTONIO 15*****7N

118 JIMENEZ ROBLEDO, JOSE ANTONIO 26*****8J

66 JIMENEZ RODRIGUEZ, RAFAEL 30*****6H

43 LAVELA MONTES, FERNANDO 32*****0K

55 LEON CASTRO, LAURA 3*****17Q

101 LEON GARCIA, JOSE ANTONIO 31*****3K

47 LOPEZ PEREZ, CARLOS 15*****0Q

25 LOPEZ SUAREZ, MARIA DEL CARMEN 46*****6C

96 LUQUE BUENO, CARLOS 46*****9D

122 LUQUE VILLATORO, FRANCISCO JOSE 34*****7P

117 MARTINEZ CARRERA, PABLO 47*****7P

133 MEDINA SERRANO, CRISTIAN 49*****8V

34 MELENDO MONTES, CLAUDIA 31*****3Q

116 MELLADO HERRUZO, VICTOR MANUEL 44*****4Q

86 MILLA AMATE, JUAN ANTONIO 31*****0Y

69 MINGUEZ LEON, JOSE ANTONIO 5*****33F

97 MOLERO CARRILLO, TOMAS 45*****5D

80 MONTERO MUÑOZ, MARCO 30*****7H

23 MORAL LUCAS, ANA ROSARIO 30*****3N

103 MORALES TORRES, ANTONIO JESUS 30*****9G

81 MORENO GONZALEZ, FRANCISCO JESUS 44*****8H

105 MUÑOZ CUESTA, FRANCISCO 30*****1R

46 MUÑOZ GARCIA, ALFONSO 30*****4R

85 MUÑOZ TORRALBO, ARTURO JESUS 26*****6H

3 NAVARRO DIAZ, JOSE JOAQUIN 45*****4Q

89 ONIEVA DEL RIO, MIGUEL ANGEL 30*****0R

100 ORTEGA MADUEÑO, MERITXELL 80*****3M

59 ORTEGA POZO, JESUS 26*****8N

64 PEREZ CARDEÑA, CARLOS 53*****2F

115 PEREZ CASTILLO, NATALIA 20*****2G

40 PEREZ JARILLA, SALVADOR 80*****5Q

13 PORTERO ARAGONEZ, JESUS 45*****2F

71 PORTERO NAVARRO, FRANCISCO JOSE 2*****30Q

72 RAYA FOCHE, FRANCISCO JAVIER 45*****7S

73 RECIO RAYA, RAFAEL 31*****2F

112 RIOS GARCIA, RICARDO 28*****7P

78 RISQUEZ PONTES, JAVIER 20*****1H

39 RODRIGUEZ HIDALGO, ADRIAN 47*****1E

17 RODRIGUEZ LEON, PEDRO ANTONIO 30*****7D

45 RODRIGUEZ MUÑOZ, RAQUEL 41*****0Y

50 ROJAS CAMPILLO, MARIANO 30*****1Z

102 ROMERO GONZALEZ, JESUS 50*****6C

33 ROMERO SAUCES, JUAN CARLOS 46*****2L

76 ROSA LOSADA, JORGE 52*****3Y

8 RUIZ AGUILAR, MIGUEL 31*****0K

Miércoles, 21 de Febrero de 2024 Nº 37  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

16 SABARIEGO SERRANO, IVAN 46*****2W

98 SANCHEZ CABELLO, ENRIQUE 44*****5G

7 SERRANO LÓPEZ, ALBERTO JOSÉ 46*****9B

109 SIMON MONTERO, ALEJANDRO 31*****1Q

38 SOSA MORALES, JOSE 30*****6J

58 TANJAOUI CABRERA, FRANCISCO 49*****8M

30 TAVIRA RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 49*****9D

31 TOLEDANO HERRADOR, ANTONIO JESUS 50*****3X

41 TORRES CIFUENTES, MARIA 17*****7M

107 VICO ESPEJO, JOSE JAVIER 45*****6F

92 ZAMORANO PEREZ, JUAN JOSE 31*****8Z

91 ZURITA TRUJILLO, MANUEL 31*****8K

EXCLUIDOS PROVISIONALES

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MOTIVOS

EXCLU-

SION

113 ARROYO RODRIGUEZ, RUBEN 31*****8P (1)(6)

126 BENITEZ ROMERO, ANTONIO 28*****1H (2)(4)(6)(7)

65 BENITO HERNÁNDEZ, EMILIO 44*****5X (8)

60 CABALLERO RANCHAL, LAURA MARIA 31*****9R (1)(8)

93 CABALLERO RUIZ, JESUS 49*****5L (1)

5 CABELLO SERRANO, SALVADOR 31*****0J (1)(8)

10 COLLADO MUÑOZ, ANTONIO 20*****1B (4)(5)

132 CORDOBA JIMENEZ, DAVID 20*****1Q (3)

119 CUMPLIDO FRANCO, PABLO 70*****9T (1)(5)(8)

90 DIAZ ORTIZ, EVELYN 26*****0R (8)

21 DO SACRAMENTO FONSECA, ANA PAULA 31*****6G (8)

4 DOMINGO GALAZO, ÁLVARO 54*****9M (1)

131 FERNANDEZ SALIDO, LIDIA 30*****3F (1)(2)

44 GALLEGOS REQUENA, ANA ISABEL 31*****9M (4)

128 GARCIA RUIZ, JOSE MANUEL 25*****4V (1)(8)

26 GONZALEZ PADILLA, DAVID 45*****8Z (1)

127 GUTIERREZ LOPEZ, DANIEL 31*****3R (8)

12 HEREDIA REJANO, RAFAEL 31*****4C (1)

75 HIDALGO RODRIGUEZ, AGUSTIN 31*****4R (4)

6 HIDALGO ROMERO, ANTONIO 45*****0M (8)

19 INVERNON SELFA, ISABEL 15*****0C (1)

123 JIMENEZ VEGA, PABLO 45*****8H (5)(8)

43 LAVELA MONTES, FERNANDO 32*****0K (8)

51 LORA SANCHEZ, RICHARD 30*****3R (1)

42 MARTIN FERNANDEZ, MANUEL JESUS 47*****4Y (4)

82 MESA CASTRO, PEDRO JAVIER 80*****4K (8)

87 MIRANDA MERIDA, ANTONIO JOSE 15*****9Y (4)

103 MORALES TORRES, ANTONIO JESUS 30*****9G (8)

81 MORENO GONZALEZ, FRANCISCO JESUS 44*****8H (4)

24 MOYANO GOMEZ, ANTONIO 45*****6Z (4)

105 MUÑOZ CUESTA, FRANCISCO 30*****1R (8)

15 PEREZ ESTEPA, ANTONIO JAVIER 50*****4X (1)

53 PUERMA LOPEZ, JESUS 31*****8Y (1)

63 PULIDO ROSA, JOSE CARLOS 26*****4E (4)

130 RENGEL YUSTE, JAVIER 31*****4Q (8)

124 ROMERO ROMERO, JOSE ANTONIO 50*****4C (1)

2 RUEDA HIDALGO, RAFAEL 45*****2F (1)(5)

84 RUIZ RUIZ, ISMAEL 20*****7C (4)

61 SALINA DIAZ, JOSE ANTONIO 4*****57V (1)(6)(7)

125 SANCHEZ ALONSO, ALEJANDRO JOSE 28*****2F (1)

98 SANCHEZ CABELLO, ENRIQUE 44*****5G (8)

27 SANCHEZ GIL, JOSE LUIS 31*****4X (1)

67 SERRANO GOMEZ, CRISTIAN 47*****9Y (1)

68 TORRES DELGADO, JUAN ANTONIO 15*****8J (8)

114 VELASCO NIETO, ALBERTO 46*****1B (4)

14 YEPES SICILIA, DAVID 49*****2T (8)

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

(1) ANEXO SOLICITUD: no presentado, no firmado o mal cumplimentado.

(2) D.N.I.

(3) FUERA DE PLAZO: solicitud presentada fuera de plazo.

(4) TÍTULO HABILITANTE:no presentado o no debidamente acreditado.

(5) TASAS (no subsanable)

(6) PERMISO A2

(7) PERMISO B

(8) TITULO HABILITANTE: presentado solo por una de las caras.

SEGUNDO. conceder a los aspirantes un plazo de diez días

hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación en el Bole-

tín Oficial de la Provincia de Córdoba para la presentación de

subsanaciones o reclamaciones que estimen oportunas.

TERCERO. publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba y en el Tablón de Anuncios de este Ayunta-

miento.

Almodóvar del Río 13 de febrero de 2024. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Ramón Hernández Lucena.

Miércoles, 21 de Febrero de 2024Nº 37  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 21 de Febrero de 2024Nº 37  p.2


		2024-02-21T07:53:51+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




